



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PODER LEGISLATIVO
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 - CEP. 68.030.290 - Santarém-Pará

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que o processo licitatório Tomada de Preços nº 002/2017- CMS cumpriu sua finalidade, atendendo a todos os requisitos e pressupostos legais, com ampla publicidade, não obstante a participação de uma única empresa, onde após a apresentação de sua Proposta de Preços tomando por base os preços de referência desta Casa Legislativa, e que os preços apresentados estão abaixo dos pesquisados, resolve **Adjudicar** o objeto do certame em favor da empresa **NOBRE & NOBRE ENGENHARIA – SOLUÇÕES PROJETOS & ASSESSORIA LTDA – ME - CNPJ nº 23.511.956/0001-53**, sito a Avenida Rui Barbosa, 1491 – Fundos- Apto. 01, Bairro Aldeia, CEP nº 68.040-030, Santarém - Pará, a qual se sagrou vencedora do presente certame, com o valor global de **R\$ 212.518,80 (duzentos e doze mil quinhentos e dezoito reais e oitenta centavos)**, conforme valores da Proposta Consolidada abaixo descritos:

ITE M	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNI D	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
	SUBESTAÇÃO 150 KVA				
01	CRUZETA DE CONCRETO	und	06	245,00	1.470,00
02	SUORTE P/ TRANSFORMADOR 210X230	unid	02	375,00	750,00
03	DISJUNTOR TRIFÁSICO 400 AMPER	und	01	3.650,00	3.650,00
04	TERMINAL DE COMPRESSÃO 70mm	unid	34	18,00	612,00
05	TRANSFORMADOR 150KVA 220/127 VOLTS	und	01	18.200,00	18.200,00
06	POSTE DE CONCRETO 11X100 DAN	unid	01	2.800,00	2.800,00
07	ASTE DE ATERRAMENTO 3/8 POR 3m	und	06	89,50	537,00
08	CONECTOR GTDU 3/8	unid	06	33,55	201,30
09	ELETRODUTO F/G DE 4" POR 3m	und	02	235,00	470,00
10	CURVA FG DE 4"	unid	01	150,00	150,00
11	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 4"	und	01	75,00	75,00
12	CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO CELPA	unid	01	2.800,00	2.800,00
13	CHAVE FUSÍVEL POLIMÉTRICA 13,8 KVA	und	03	542,00	1.626,00
14	PARA-RAIO POLIMÉTRICO 13,8 KVA	unid	03	475,50	1.426,50
15	ISOLADOR BASTÃO POLIMÉTRICO	und	03	379,00	1.137,00
16	OLHAL P/ PARAFUSO DE MÁQUINA	unid	03	89,00	267,00
17	MANILHA SAPATILHA	und	03	78,50	235,50
18	CINTA INOX	m	10	32,00	320,00
19	ESTRIBO P/ GRAMPO DE LINHA VIVA	unid	03	62,00	186,00
20	CONECTOR AMPACT	und	03	25,50	76,50
21	CAIXA DE PASSAGEN 60X60	unid	01	185,00	185,00
22	CAIXA DE PASSAGEN 30X30	unid	06	135,00	810,00
23	CABO XLPE 25mm 15kva	m	75	43,00	3.225,00
24	CABO DE COBRE 70mm 1KV	m	190	43,50	8.265,00
25	CABO DE COBRE NU 50mm	m	75	39,00	2.925,00
26	PARAFUSO DE MÁQUINA 300X125	unid	06	35,50	213,00
27	FECHO INOX	und	06	9,50	57,00
28	ALÇA PREFORMADA P/ CABO 2AWG-CAA	unid	03	15,60	48,80



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PODER LEGISLATIVO

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 - CEP. 68.030.290 - Santarém-Pará

29	TERMINAL DE COMPRESSÃO 50mm	und	04	12,50	50,00
30	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 20m	unid	01	35,00	35,00
31	FITA ISOLANTE DE 20m	und	03	35,50	106,50
32	MURETA PADRÃO CELPA	unid	01	4.800,00	4.800,00
33	GRAMPO DE LINHA VIVA	unid	03	65,00	195,00
	QGBT E ALIMENTAÇÃO DOS QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO				
34	CABO COBRE 25mm	m	1125	16,50	18.562,50
35	CABO COBRE NU 50mm	m	135	39,00	5.265,00
36	CONECTOR GDDU 3/8	unid	10	33,55	335,50
37	CABO COBRE 70mm	m	780	43,50	33.930,00
38	ASTE ATERRAMENTO 3/8 P/ 3M	unid	10	89,50	895,00
39	QGBT DE 600 AMPERES	unid	01	17.500,00	17.500,00
40	ELETRODUTO PVC 3"	unid	86	79,00	6.794,00
41	TERMINAL DE COMPRESSÃO 25mm	unid	36	12,00	432,00
42	TERMINAL DE COMPRESSÃO 70mm	unid	48	25,50	1.224,00
43	FITA ISOLANTE 20M	unid	04	31,50	126,00
	OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS				
44	PROJETO COM APROVAÇÃO	unid	01	6.500,00	6.500,00
45	MÃO DE OBRA E DEMAIS CUSTOS E ENCARGOS	unid	01	63.050,00	63.050,00
TOTAL GLOBAL					R\$ 212.518,00
DUZENTOS E DOZE MIL QUINHENTOS E DEZOITO REAIS					

Remetam-se os autos à Autoridade Administrativa para conhecimento e homologação do certame, salvo melhor juízo.

Cumpra-se com brevidade.

Santarém, 22 de dezembro de 2017

Rubens Coêlho Athias
Comissão Permanente de Licitação.